

Per vakar parą patvirtinti šeši nauji koronavirusinės infekcijos (COVID-19) atvejai. Vienas atvejis patvirtintas Klaipėdos apskrityje, du - Vilniaus. Tuo metu Kauno apskrityje registruoti trys atvejai, iš kurių du - susiję su transporto įmone.

Pirmasis atvejis nustatytas Kauno apskrityje gyvenančiam asmeniui. Jis koronavirusinei infekcijai būdingus simptomus pajuto liepos 11 d., gydėsi namuose. Būklei negerėjant, liepos 14 d. greitosios medicinos pagalbos (GMP) automobiliu pristatytas į Respublikinę Kauno ligoninę (RKL). Patvirtinus COVID-19 ligą, asmuo stacionarizuotas Kauno klinikinėje ligoninėje (KKL). Nustatyta 16 artimą sąlytį turėjusių asmenų. Manoma, kad užsikurtusysis galimai užsikrėtė svečiuodamasis pas giminaičius, į Lietuvą grįžusius iš Jungtinės Karalystės (JK).

Antrasis atvejis nustatytas Vilniaus apskrityje. COVID-19 diagnozuota Vilniaus oro uoste dirbančiam asmeniui. Jis paskutinį kartą darbe buvo darbe liepos 10 d. Darbovietėje nustatyti 3 didelės rizikos sąlytį turėję asmenys, taip pat dar 8 asmenys, su kuriais asmuo bendravo namų aplinkoje. Visi sąlytį turėjusieji izoliuoti, užsikrėtimo aplinkybės aiškinamosis.

Trečiasis atvejis per vakar parą nustatytas prekybos tinklo „Maxima“ sandėlio, esančio Vilniuje, Kirtimų g. 57B, darbuotojui. Susirgęs asmuo izoliuotas nuo liepos 7 d, kuomet jo kolegai patvirtintas COVID-19. Kiti du kolegos, kurie turėjo sąlytį, taip pat izoliuoti, jiems bus atliekamas tyrimas koronavirusinei infekcijai nustatyti. Epidemiologinis tyrimas tęsiamas.

Ketvirtasis atvejis patvirtintas Klaipėdos apskrityje. Asmuo dirba UAB „S. Jurkus ir partneriai“ priklausančiame prekybos centre. Nustatyta 16 sąlytį turėjusių asmenų. Susirgusio asmens teigimu, liepos 4 d. lankėsi Gariūnų turguje. Šiuo metu tęsiamas epidemiologinis tyrimas.

Kaune veikiančioje transporto įmonėje - du nauji atvejai

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) patikslina, kad šiuo metu įmonėje „Hegelmann Transporte“ iš viso registruota 19 užsikrėtimo koronavirusu atvejų, įskaitant per vakar parą registruotus 2 naujus. Tai reiškia, kad užsikrėtusiųjų yra 19 žmonių. Šie duomenys patikslinti, atlikus atvejų epidemiologinį vertinimą. Kitų įmonės darbuotojų, kuriuos ištirti nurodė NVSC, tyrimų rezultatų dar laukiama.

Pirmasis iš dviejų naujų atvejų patirtintas transporto įmonės darbuotojui. Asmeniui liepos 13 d. buvo atliktas tyrimas koronavirusinei infekcijai nustatyti PGR metodu, nes asmuo buvo

Lietuvoje - 6 nauji užsikrėtimo koronavirusu atvejai

laikomas turėjusiu rizikingą sąlytį, tačiau infekcija nebuvo patvirtinta. Asmuo koronaviruso infekcijai būdingus simptomus, t. y. karščiavimą, galvos, gerklės skausmą, kosulį, pajautė dieną po tyrimo, tai yra - liepos 14 d., tad GMP automobiliu atvežtas į Kauno klinikinę ligoninę, kur tyrimas atliktas pakartotinai. Nustatyta, kad asmuo birželio 30 d. grįžo iš Vokietijos, liepos 2 d. Lietuvoje turėjo sąlytį su Uzbekijos piliečiais, į Lietuvą atvykusiais darbo tikslais. Nuo liepos 9 d. asmuo buvo izoliacijoje, todėl naujų didelės rizikos sąlytį turėjusių asmenų nenustatyta.

Antrasis iš naujų atvejų patvirtintas šioje transporto įmonėje dirbančiam asmeniui, kuris, nustatyta, darbe paskutinį kartą buvo liepos 13 d. Tos pačios dienos vakarą asmuo pajautė koronavirusinei infekcijai būdingus simptomus. Nustatyta, kad didelės rizikos artimą sąlytį turėjo 12 asmenų, iš kurių 7 - tos pačios transporto įmonės darbuotojai.

